
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 26/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του 

Δήμου Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 04-10-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα 
του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  
σύμφωνα με την 18988/30-09-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 
νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 
του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 
επτά μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Βασίλειος Φαρδογιάννης 
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, 

Ελευθερία Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Μεταφορά χρημάτων από τον λογαριασμό του έργου 
Αντιμετώπιση πλημμυρικών φαινομένων – Αναβάθμιση 
αστικού οδικού δικτύου και περιβάλλοντος, σήμανση για 
την οδική ασφάλεια και συναφείς παρεμβάσεις που θα 
απαιτηθούν, βελτίωση βασικών υποδομών στο Δήμο 
Πολυγύρου (2023ΝΑ47100141) στον λογαριασμό 
Ταμειακής Διαχείρισης του Δήμου Πολυγύρου 

Αρ. απόφασης: 254  

   
Ο  Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, έθεσε υπόψη 

του σώματος την με Α.Π. εισήγηση της προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικού 
Τμήματος του Δήμου Πολυγύρου: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 254/2024      

ΑΔΑ: 6ΤΒΟΩΞΜ-Β9Δ



«Έχοντας υπόψη:  
α) Την υπ’ αριθ. 54966/22-02-2024 Εντολή κατανομής πληρωμής της ΣΑΝΑ 

471.   
β) Το υπ’ αριθ. 302/25-04-2024 Χ.Ε.Π. 
γ) Το υπ’ αριθ. 67Β/29-02-2024 Γραμμάτιο Είσπραξης.  
δ) Την υ’ αριθ. 74/22-03-2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου 

για την Παροχή εξουσιοδοτήσεων για την διενέργεια συναλλαγών στην Τράπεζα της 
Ελλάδος από τους λογαριασμούς του Δήμου Πολυγύρου (ΑΔΑ: 677ΑΩΞΜ-Ψ2Α).  

ε) Την υπ’ αριθ. 128/27-01-2021 Απόφαση Δημάρχου Πολυγύρου για τον 
ορισμό εισηγητή εκκαθάρισης στο πρόγραμμα πληρωμών e-ΠΔΕ (ΑΔΑ: 6Ξ95ΩΞΜ-
ΥΥ7).  

στ) Την υπ’ αριθ. 43/11-01-2021 Απόφαση Δημάρχου Πολυγύρου για τον 
ορισμό εκπροσώπου στην Τράπεζα της Ελλάδος και υπολόγου για το πρόγραμμα 
πληρωμών e-ΠΔΕ (ΑΔΑ: 6ΗΟΞΩΞΜ-16Β).  

 
Με το υπ’ αριθ. 302/22-02-2024 Χρηματικό Ένταλμα Πληρωμής, ποσού 

36.258,94 €, στις 31-05-2024 πληρώθηκε η εταιρία ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΡΓΩΝ Ε.Ε. για τον 
6ο λογαριασμό του έργου Αντιμετώπιση πλημμυρικών φαινομένων – Αναβάθμιση 
αστικού οδικού δικτύου και περιβάλλοντος, σήμανση για την οδική ασφάλεια και 
συναφείς παρεμβάσεις που θα απαιτηθούν, βελτίωση βασικών υποδομών στο Δήμο 
Πολυγύρου. Το 302/2024 Χρηματικό ένταλμα πληρωμής πληρώθηκε από Τακτικά 
χρήματα του Δήμου Πολυγύρου.  

 
Με την υπ’ αριθ. 54966/2024 Κατανομή Χρηματοδότησης και με το 

Γραμμάτιο είσπραξης 195Β/2023 εισπράχθηκε από τον Δήμο Πολυγύρου, το ποσό 
του 6ου λογαριασμού του έργου Αντιμετώπιση πλημμυρικών φαινομένων – 
Αναβάθμιση αστικού οδικού δικτύου και περιβάλλοντος, σήμανση για την οδική 
ασφάλεια και συναφείς παρεμβάσεις που θα απαιτηθούν, βελτίωση βασικών 
υποδομών στο Δήμο Πολυγύρου, δηλαδή το ποσό των 36.258,94 € στον λογαριασμό 
της Τράπεζας της Ελλάδος 2324/523447100141018 (ΙΒΑΝ: GR 30 010 2324 0523 447 
1001 41018).   

 
Καθώς το ποσό των 36.258,94 € του 6ου λογαριασμού του έργου έχει ήδη 

πληρωθεί από Τακτικά χρήματα του Δήμου, πρέπει να γίνει επιστροφή του ποσού 
στον λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης του Δήμου Πολυγύρου. 

 
Απαιτείται λοιπόν η μεταφορά του ποσού των 36.258,94 € από τον 

λογαριασμό της Τράπεζας Ελλάδος του έργου Αντιμετώπιση πλημμυρικών 
φαινομένων – Αναβάθμιση αστικού οδικού δικτύου και περιβάλλοντος, σήμανση 
για την οδική ασφάλεια και συναφείς παρεμβάσεις που θα απαιτηθούν, βελτίωση 
βασικών υποδομών, με ΙΒΑΝ GR 30 010 2324 0523 447 1001 41018, στον 
λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης που διατηρεί ο Δήμος Πολυγύρου στην Τράπεζα 
Ελλάδος με ΙΒΑΝ GR 67 010 2324 00000000 2621 2022.».  

 
Στη συνέχεια κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.  

 
 

ΑΔΑ: 6ΤΒΟΩΞΜ-Β9Δ



Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 
 

        Αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Τη μεταφορά του ποσού των 36.258,94 € από την Τράπεζα της Ελλάδος από τον 
λογαριασμό της Τράπεζας Ελλάδος του έργου Αντιμετώπιση πλημμυρικών 
φαινομένων – Αναβάθμιση αστικού οδικού δικτύου και περιβάλλοντος, σήμανση 
για την οδική ασφάλεια και συναφείς παρεμβάσεις που θα απαιτηθούν, 
βελτίωση βασικών υποδομών  με ΙΒΑΝ GR 30 010 2324 0523 447 1001 41018, στον 
λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης που διατηρεί ο Δήμος Πολυγύρου στην 
Τράπεζα Ελλάδος με ΙΒΑΝ GR 67 010 2324 00000000 2621 2022. 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 254/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 04 Οκτωβρίου 2024 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΤΒΟΩΞΜ-Β9Δ


		2024-10-08T13:17:49+0300
	Athens




